
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 133 del 21
MANIFESTAZIONI, TURISMO, PO

N. 492 del 21/0
 
 
OGGETTO: Nomina componenti la
presentate in sede di gara per la  c
di ristorazione comunale del Comu
 

L’anno duemiladiciotto,il g
 

IL RESPONSABILE DELL’AR
TURISMO, POLITI

 

Premesso che:  

- con provvedimento del Sinda

dell'Area cultura – istruzione

demografici; 

- con deliberazione del Consiglio

previsione 2018-2020; 

- con deliberazione della G.C. n.

 

Viste: 

- la deliberazione della G.C. n. 5

di ristorazione scolastica dal

dell’art. 23 del D.Lsg. 50/2016

servizio di mensa scolastica, co

• analisi dei costi; 

• relazione tecnico illustrativ

• capitolato speciale ed alleg

- la determinazione 338 del 7/0

di mensa scolastica anni 201

impegno di spesa per la pubb

dei un gara mediante procedu
 

Considerato che la gara verrà ag

dell'offerta economicamente più v

ponderali contenuti nel disciplinar

 

Preso atto che il giorno 20/06/20

offerte; 

 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 

del 21/06/2018 Registro AREA CULTURA, ISTRU
O, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMO
l 21/06/2018 Registro GENERALE 

enti la Commissione aggiudicatrice per l’esame de
er la  concessione del  servizio  di ristorazione scol
 Comune di Vinovo periodo dal 1 settembre 2018 a

tto,il giorno ventuno del mese di giugno. 

LL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MA
OLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRA

indaco  n. 48 del 29.12.2016 è stata nomin

ione – sport – manifestazioni – politiche so

siglio Comunale n. 77 del 19/12/2017, è stato ap

. n. 7 del 18/01/2018 è stato approvato il PEG p

 n. 59 del 19/04/2018 avente per oggetto: “Con

 dal 01/09/2018 al 31/08/2023. Approvazion

016” è stato stabilito di approvare il progetto pe

a, costituito da: 

rativa; 

allegati 

 7/05/2018 avente per oggetto: “Gara per la con

 2018/2023: determina a contrarre, approvaz

ubblicazione del bando.” con la quale è stata a

edura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/

à aggiudicata ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50

più vantaggiosa sulla base di criteri di valutazione

linare di gara; 

/2018 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la

 ISTRUZIONE, SPORT, 
DEMOGRAFICI 

me delle offerte 
e scolastica e altri servizi 
2018 al 31 agosto 2023. 

T, MANIFESTAZIONI, 
OGRAFICI 

minata la Responsabile 

 sociali e del lavoro – 

o approvato il bilancio di 

EG per l’anno 2018; 

Concessione del servizio 

zione progetto ai sensi 

to per la concessione del 

 concessione del servizio 

ovazione atti di gara e 

ta autorizzata l’indizione 

. 50/2016;  

. 50/2016, con il criterio 

zione e dei relativi fattori 

er la presentazione delle 

                                                 



Considerato che, nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, la valutazione delle offerte è svolta da una Commissione aggiudicatrice, ai sensi degli 

artt. 77 e 78 del Dlgs 50/2016; 

 

Considerato che la verifica della documentazione amministrativa è svolta dal R.U.P. o da un seggio 

di gara istituto ad hoc, come previsto dalle Linee guida n. 3 di attuazione del Dlgs 50/2016: 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”; 

 

Preso atto pertanto della necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione 

aggiudicatrice che esaminerà le offerte presentate in sede di gara, composta dai seguenti 

componenti: 

Dr. Gianluca Marannano - Vice Segretario Generale Dirigente Area Amministrativa del Comune di 

Vinovo 

Tiziana Lantermino - Responsabile dell’Area Finanziaria  del  Comune di Vinovo 

Luciana Bosticco -   Responsabile dell’Area Amministrativa del  Comune di Candiolo 

Dr. Stefania Marcolin - Segretaria verbalizzante 

Atteso che tutti i componenti del Seggi di gara dovranno produrre apposita dichiarazione, ai sensi 

dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, di non trovarsi nelle condizioni di conflitto di interesse di cui 

all’art. 42 del Dlgs 50/2016 relativamente all’incarico di cui trattasi: 

 

Visti: 

- Il Dlgs. 50/2016, ed in particolare gli artt. 42, 77, 78 e 216; 

- gli articoli 97 e 108  del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali; 

- gli articoli 28 e 30 dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare i seguenti componenti la Commissione aggiudicatrice per l’esame delle offerte 

presentate in sede di gara per la  concessione del  servizio  di ristorazione scolastica e altri 

servizi di ristorazione comunale del Comune di Vinovo periodo dal 1 settembre 2018 al 31 

agosto 2023: 

 Presidente Dr. Gianluca Marannano Vice Segretario Generale Dirigente Area 

Amministrativa del Comune di Vinovo; 

 Componente  Tiziana Lantermino Responsabile dell’Area Finanziaria  del  Comune di 

Vinovo; 

 Componente  Luciana Bosticco   Responsabile dell’Area Amministrativa del  Comune di 

Candiolo; 

 Segretario verbalizzante Dott.ssa Stefania Marcolin – RUP  - Responsabile dell’Area 

Cultura, istruzione, sport, manifestazioni, politiche sociali e del lavoro, demografici. 
 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 

2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, 

del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

                                                 



 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

                                                 


